

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: 1. Reparatia sector I						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1 Reparatia partii carosabile (1500.00 m.p.)				
1.1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			28,21 2,09
1.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
1.1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
1.1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
1.1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	375,00	6,83
1.1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	375,00	6,83
1.2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2			306,40 34,98
1.2.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
1.2.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 835,70	211,11
1.2.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
1.2.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,00	34,98
1.2.5	2940420007200	Freza cu latimea frezării pînă la 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
1.2.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,50
1.2.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
1.2.8	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	390,00	3,12
1.2.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	70,00	4,20
1.2.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	375,00	1,88
1.3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t			10 905,00 0,00
1.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
1.3.2	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
1.4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice.	t			1 771,47 12,60
1.4.1	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 632,50	1 648,83
1.4.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,60
1.4.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
1.4.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
1.4.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 050,00	34,23
1.5	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdarie.	100 m2			9,38 0,00
1.5.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	375,00	9,38
1.6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t			10 905,00 0,00
1.6.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
1.6.2	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
1.7	DB19F	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică.	m2			213,46 3,60
1.7.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 632,50	192,64
1.7.2	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 450,00	4,35
1.7.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
1.7.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
1.7.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
1.7.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
1.8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t			10 905,00 0,00
1.8.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
1.8.2	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
1.9	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică.	m2			190,24 3,00
1.9.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA11.2	t	0,0940	1 835,70	172,56

1.9.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 450,00	4,35
1.9.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
1.9.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,39
1.9.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,39
1.9.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,57
		TOTAL 1.1 Reparatie partii carosabile (1500.00 m.p.)				709 317,23
		1.2. Amenajarea trotuarelor (500.00 m.l. bordura)				
1.10	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			19,20
						19,20
1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
1.11	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 046,00
						0,00
1.11.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	550,00	2 046,00
1.12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3			1 072,50
						0,00
1.12.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
1.13	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			14,94
						0,00
1.13.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	390,00	14,94
1.14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. (sub bordura si trotuar)	m3			773,55
						59,40
1.14.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	475,00	546,25
1.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,00	2,00
1.14.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
1.14.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
1.14.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
1.15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare B2 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			196,07
						35,40
1.15.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
1.15.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
1.15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	425,00	3,40
1.15.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare B2	m	1,0050	94,30	94,77
1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
1.15.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
1.15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
1.16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Bordure mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B7.5)	m			136,35
						18,00
1.16.1	2663102100001	Beton B7.5	m3	0,0480	1 250,00	60,00
1.16.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
1.16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	425,00	1,28
1.16.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare B4 100x20x8	m	1,0050	54,60	54,87
1.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
1.16.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
1.16.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
1.17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime.	m2			6,60
						6,60
1.17.1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	60,00	6,60
1.18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			10 905,00
						0,00
1.18.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
1.18.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
1.19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala. BA11.2	m2			189,24
						7,20
1.19.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA11.2	t	0,0940	1 835,70	172,56
1.19.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 450,00	4,35
1.19.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,00	7,20
1.19.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		TOTAL 1.2. Amenajarea trotuarelor (500.00 m.l. bordura)				392 380,18

Devizul: 2. Asigurarea esteticii drumului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

2.1	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial.	buc			806,70
						87,60
2.1.1	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	580,00	580,00
2.1.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 250,00	125,00
2.1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2,0000	0,00	14,10
2.1.4	7123011000200	Betonist	h-om	0,3100	60,00	18,60
2.1.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	60,00	69,00
2.2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat.	buc			1 001,01
						32,40
2.2.1	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	925,00	925,00
2.2.2	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,35	2,70
2.2.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,70	1,40
2.2.4	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	65,00	1,30
2.2.5	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
2.2.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,65	2,60
2.2.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	65,00	2,60
2.2.8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3,0000	0,00	28,21
2.2.9	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	60,00	15,60
2.2.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	60,00	16,80
2.3	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile.	m2			125,56
						36,00
2.3.1	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,20	54,14
2.3.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	52,30	18,31
2.3.3	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	25,00	2,85
2.3.4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3,0000	0,00	2,26
2.3.5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	60,00	7,20
2.3.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	60,00	28,80
2.3.7	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria satului Salcuta

Obiectul: Reparatia capitala a unui sector de drum din beton asfaltic de pe str. Basarabiei din s. Salcuta, r. Causeni

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-02

Valoarea de deviz 1 435 531,21 (Lei)

Devizul: 1. Reparatia sector I						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1 Reparatia partii carosabile (1500.00 m.p.)				
1.1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	1 000,0000	28,21	28 214,00
					2,09	2 094,00
1.2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2	50,0000	306,40	15 320,03
					34,98	1 749,00
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,3000	10 905,00	3 271,50
					0,00	0,00
1.4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice.	t	25,0000	1 771,47	44 286,63
					12,60	315,00
1.5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100 m2	15,0000	9,38	140,63
					0,00	0,00
1.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,7500	10 905,00	8 178,75
					0,00	0,00
1.7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	1 500,0000	213,46	320 182,50
					3,60	5 400,00
1.8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,4000	10 905,00	4 362,00
					0,00	0,00
1.9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	1 500,0000	190,24	285 361,20
					3,00	4 500,00
		TOTAL 1.1 Reparatia partii carosabile (1500.00 m.p.)				709 317,23
		Inclusiv salariul				14 058,00
		1.2. Amenajarea trotuarelor (500.00 m.l. bordura)				
1.10	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	450,0000	19,20	8 640,00
					19,20	8 640,00
1.11	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	4,2000	2 046,00	8 593,20
					0,00	0,00
1.12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3	5,0000	1 072,50	5 362,50
					0,00	0,00
1.13	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	400,0000	14,94	5 974,80
					0,00	0,00
1.14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. (sub bordura si trotuar)	m3	200,0000	773,55	154 710,00
					59,40	11 880,00
1.15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare B2 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	500,0000	196,07	98 036,75
					35,40	17 700,00
1.16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Bordure mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B7.5)	m	250,0000	136,35	34 087,50
					18,00	4 500,00
1.17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime.	m2	250,0000	6,60	1 650,00
					6,60	1 650,00
1.18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,4000	10 905,00	4 362,00
					0,00	0,00
1.19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala. BA11.2	m2	375,0000	189,24	70 963,43
					7,20	2 700,00

		TOTAL 1.2. Amenajarea trotuarelor (500.00 m.l. bordura)				392 380,18
		Inclusiv salariul				47 070,00
Total manopera (ore)						1 018,8000
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						1 101 697,40
Asigurari sociale				24,0000%		14 670,72
Total						1 116 368,12
Cheltuieli de regie				3,0000%		33 491,04
Total						1 149 859,16
Beneficiu de deviz				2,0000%		22 997,18
Total Deviz fara TVA						1 172 856,35
Devizul: 2. Asigurarea esteticii drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial.	buc	6,0000	806,70	4 840,20
					87,60	525,60
2.2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat.	buc	6,0000	1 001,01	6 006,07
					32,40	194,40
2.3	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile.	m2	84,0000	125,56	10 546,87
					36,00	3 024,00
Total manopera (ore)						62,4000
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						21 393,14
Asigurari sociale				24,0000%		898,56
Total						22 291,70
Cheltuieli de regie				3,0000%		668,75
Total						22 960,45
Beneficiu de deviz				2,0000%		459,21
Total Deviz fara TVA						23 419,66
Total General fara TVA						1 196 276,01
TVA (20%)						239 255,20
TOTAL GENERAL						1 435 531,21
Inclusiv salariul						64 872,00

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primaria satului Salcuta
Obiectul: Reparatia capitala a unui sector de drum din beton asfaltic de pe str. Basarabiei din s. Salcuta, r. Causeni

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-02Valoarea de deviz 1 435 531,21 (Lei)

Deviz: 1. Reparatia sector I						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	265,0000	60,00	15 900,00
2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	27,5000	60,00	1 650,00
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	239,1500	60,00	14 349,00
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	447,0000	60,00	26 820,00
5	9310060019930	Muncitor	h-om	40,1500	60,00	2 409,00
Total manopera					61 128,00	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	177,0000	1 632,50	288 952,50
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA11.2	t	176,2500	1 835,70	323 542,13
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	230,0000	475,00	109 250,00
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,1250	1 450,00	14 681,25
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7500	425,00	2 018,75
6	14221022055070	Beton asfaltic	t	25,2500	1 632,50	41 220,63
7	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	5,7500	1 835,70	10 555,28
8	23203226000401	Bitum	t	1,9055	10 500,00	20 007,75
9	23203226001101	Bitum	t	0,0300	10 500,00	315,00
10	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 715,0000	2,10	3 601,50
11	2663102100001	Beton B7.5	m3	12,0000	1 250,00	15 000,00
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,5000	1 250,00	28 125,00
13	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare B2	m	502,5000	94,30	47 385,75
14	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare B4 100x20x8	m	251,2500	54,60	13 718,25
15	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	32,0000	20,00	640,00
16	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3000	20,00	6,00
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,7500	20,00	75,00
18	4100126202818	Apă	m3	20,0000	20,00	400,00
Total materiale					919 494,78	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	15,3200	390,00	5 974,80
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	84,0000	350,00	29 400,00
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	42,0000	90,00	3 780,00
4	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,5000	90,00	225,00
5	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	3,0000	650,00	1 950,00
6	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	18,2000	650,00	11 830,00
7	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5550	300,00	166,50
8	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,8500	450,00	8 032,50
9	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,1250	450,00	9 956,25
10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,3250	450,00	1 496,25
11	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,9975	400,00	399,00
12	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,0000	70,00	210,00

13	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,6650	1 050,00	19 598,25
14	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,7500	550,00	5 362,50
15	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,6240	550,00	8 593,20
16	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,4000	150,00	60,00
17	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,4000	390,00	156,00
18	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,2000	375,00	6 825,00
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,8250	375,00	7 059,38
Total utilaje					121 074,63	
Total					1 101 697,40	
Asigurari sociale			24,0000%		14 670,72	
Total					1 116 368,12	
Cheltuieli de regie			3,0000%		33 491,04	
Total					1 149 859,16	
Beneficiu de deviz			2,0000%		22 997,18	
TOTAL Deviz fara TVA					1 172 856,35	

Deviz: 2. Asigurarea esteticii drumului

Deviz 2: Asigurarea costului armaturii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123011000200	Betonist	h-om	3,4200	60,00	205,20
2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,0800	60,00	604,80
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,9000	60,00	2 934,00
Total manopera					3 744,00	
Materiale						
1	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2,0000	0,00	84,60
2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	6,0000	0,00	359,03
3	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	60,4800	75,20	4 548,10
4	2430226109418	Diluant pt.produze de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	29,4000	52,30	1 537,62
5	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	9,5760	25,00	239,40
6	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	6,0000	925,00	5 550,00
7	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6000	1 250,00	750,00
8	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	6,0000	580,00	3 480,00
9	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12,0000	1,35	16,20
10	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	24,0000	1,20	28,80
11	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,0000	0,70	8,40
12	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2400	65,00	15,60
13	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1200	65,00	7,80
14	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,65	15,60
Total materiale					16 641,14	
Utilaje						
1	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,0320	250,00	1 008,00
Total utilaje					1 008,00	
Total					21 393,14	
Asigurari sociale			24,0000%		898,56	
Total					22 291,70	
Cheltuieli de regie			3,0000%		668,75	
Total					22 960,45	
Beneficiu de deviz			2,0000%		459,21	
TOTAL Deviz fara TVA					23 419,66	

Total		1 196 276,01
TVA	20%	239 255,20
TOTAL Deviz		1 435 531,21

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;